

Orçamento Sintético

| Item | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Valor Unit com BDI | Total | Peso (%) |
|----------|--------|---------|---|-----|--------|------------|--------------------|------------------|----------------|
| 1 | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | 178,99 | 1,28 % |
| 1.1 | 93358 | SINAPI | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 | m³ | 2,38 | 60,17 | 75,21 | 178,99 | 1,28 % |
| 2 | | | FUNDAÇÃO E ESTRUTURA | | | | | 11.678,12 | 83,42 % |
| 2.1 | 2199 | Próprio | CONCRETO FCK 30 MPA INCLUSO FERRAGEM E FORMA | m³ | 5,05 | 1.850,00 | 2.312,50 | 11.678,12 | 83,42 % |
| 3 | | | LAJE | | | | | 2.142,27 | 15,30 % |
| 3.1 | 101963 | SINAPI | LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020 | m² | 9 | 190,43 | 238,03 | 2.142,27 | 15,30 % |

| | |
|----------------------|------------------|
| Total sem BDI | 11.199,57 |
| Total do BDI | 2.799,81 |
| Total Geral | 13.999,38 |